
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ANIMAČNÍHO PROGRAMU NA POBYTU V PŘÍRODĚ 
PRO DĚTI Z PRVNÍHO STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

 
 
Odběratel 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim  
se sídlem 539 01 Hlinsko, ul. Ležáků 1449 
IČ: 70913501 
zastoupená Ing. Mgr. Bc. Tomášem Loudou, MBA, ředitelem školy 
 

a 
 
Dodavatel  
Ivana Dostálová Martincová 
V Údolí 717 
582 63 Ždírec nad Doubravou 
IČ:03910709 
 
 

uzavírají smlouvu jejíž předmětem je: 
 
Zajištění animačního programu, animátorů a zdravotníka na pobytu v přírodě 

 
Typ programu: animační program na 5 dní 
 
Téma: Rytíři 
 
Místo konání: Penzion Poslení míle, Milovy, 592 02 Sněžné 
 
Termín: 17. – 21. 6. 2019 
 
Celkem počet přihlášených dětí: 80 
 
Celkový počet animátorů se odvíjí od celkového počtu přihlášených dětí/žáků, z tohoto 
počtu animátorů jsou 2 zdravotníci, kteří zároveň plní funkci vedoucího animátora.  
  
 Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli 1 animátora na 13 přihlášených dětí.  
 Dodavatel se zavazuje zajistit animátory, kteří mají potvrzení od lékaře, že jsou po 
fyzické i psychické stránce schopni práce s dětmi, potvrzení nesmí být v termínu konání 
programu starší než jeden rok od data vystavení potvrzení nebo mají pedagogické vzdělání. 
Animátoři musí být proškoleni dodavatelem o zásadách a organizačních pravidlech při 
vykonávání práce na pobytech v přírodě s dětmi, dle zákonů a vyhlášek: zákon č. 258/2000 
Sb., v platném znění a vyhláškou č. 106/2001 Sb., v platném znění. Animátoři mají řádně 
podepsanou smlouvu o výkonu práce s dodavatelem. 
 Dodavatel odpovídá za kvalifikační i zdravotní způsobilost svých zaměstnanců 
k smluvně poskytovaným službám.  
 Dodavatel poskytne služby v souladu s obecně platnými právními předpisy a 
technickými předpisy, především dle zákonů a vyhlášek: zákon č. 258/2000 Sb., v platném 
znění a vyhláškou č. 106/2001 Sb., v platném znění. 
 



 Dodavatel zajistí program odpovídající věku, schopnostem a fyzickým možnostem 
dětí/žáků odběratele. Dodavatel se zavazuje poskytnout program odběrateli k nahlédnutí  
a to nejpozději 14 dní před zahájením programu. Odběratel má právo požadovat změny 
v programu a dodavatel je povinen požadované změny do programu zapracovat.  
Po odsouhlasení programu bude program dodržován. 
 
Program bude dodavatelem zajištěn v tomto rozsahu:  
pondělí 17. 6. 2019 od 10.30 do 11.30 a od 14.00 do 20.00 
úterý 18. 6. 2019 od 9. 00 do 11.30 a od 14. 00 do 20.00 
středa 19. 6. 2019 od 9.00 do 11.30 a od 14. 00 do 20.00 
čtvrtek 20. 6. 2019 od 9. 00 do 11.30 a od 14.00 do 20.00 
pátek 21. 6. 2019 od 9.00 do 11.30  
 
 Dodavatel odpovídá odběrateli za bezpečný průběh programu. Za veškeré škody  
a újmy na zdraví dětí vzniklé v době konání programu nese dodavatel odpovědnost vůči 
odběrateli.  
 Dodavatel zajistí odběrateli součinnost všech osob zastupujících dodavatele 
s personálem odběratele v době mimo program a to po celou dobu konání pobytu od příjezdu 
až do odjezdu.  
 Dodavatel zajistí zdravotníka s odpovědnou kvalifikací „Zdravotník zotavovacích 
akcí“. V rozsahu školení, dle novelizované vyhlášky 106/2001 Sb. „O hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti“. Zdravotník je po celou dobu konání akce 
k dispozici pro potřeby odběratele.  
 Dodavatel zajistí plně vybavenou lékárničku, s obsahem dle novelizované vyhlášky 
106/2001 Sb. „O hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti“. 
 Dodavatel se zavazuje, že v případě úrazu žáka/dítěte bude zdravotník doprovázet 
dítě na ošetření společně s jedním pracovníkem odběratele.  
 Dodavatel se zavazuje zprostředkovat odběrateli ubytování a stravování ve vhodném 
ubytovacím zařízení pro realizaci pobytu v přírodě, které splňuje veškeré požadavky 
novelizované vyhlášky 106/2001 Sb. „O hygienických požadavcích na zotavovací akce  
pro děti“.  

Dodavatel se zavazuje zprostředkovat odběrateli autobusovou dopravu na cestu tam  
i zpět. Dále se zavazuje, že autobus určený k přepravě žáků bude splňovat veškeré 
bezpečnostní požadavky kladené na dopravní prostředky určené k přepravě dětí.  

 Dodavatel odpovídá odběrateli za výběr místa realizace programu.  
  
 Odběratel se zavazuje, že poskytne dodavateli součinnost při realizaci programu.  
 
Cenové podmínky:  

Odběratel za uvedenou akci zaplatí maximální částku 2700 Kč při účasti minimálního 
počtu 62 žáků. Dodavatel bude fakturovat pouze částku za zajištění a organizaci animačního 
programu a za zajištění zdravotníka. Fakturovana částka dodavatelem bude činit 1 000 Kč 
za zúčastněné dítě. Ubytování a stravování žáků bude fakturováno zvlášť ubytovatelem 
odběrateli a doprava tam i zpět bude fakturována zvlášť dopravcem odběrateli. Součet všech 
třech faktur nepřesáhne uvedenou částku za žáka při dodržených počtech zúčastněných žáků. 

 
Storno podmínky:  

Odhlášení dítěte v době delší než 10 dní před zahájením bude vráceno 100% z ceny  
za zajištění animačního porgramu. 



Odhlášení dítěte méně jak 10 dní před zahájením, bez zahájení využívání programu 
bude vráceno 90% z ceny za zjištění animačního porgramu. 

V případě nedokončení pobytu a odstoupení z programu během probíhajícího pobytu 
se částka za nevyužitý program nevrací, v případě zdravotních důvodů a doložení lékařské 
zprávy se vrací poměrná část za nevyužitý program ponížená o 10% stornopoplatek z celé 
částky za zajištění programu.  

 
Odstoupení  od smlouvy 100 dní a více před zahájením realizace programu  

je odběratel povinen dodavateli oznámit písemně a odstoupení je bezplatné. 
Odstoupení od smlouvy v kratší době než 100 dní před zahájením realizace programu 

je odběratel povinen dodavateli oznámit písemně, dodavatel si nárokuje 10% z celkové částky 
za zajištění programu na pokrytí vznilých nákladů před realizací programu.  

Odstoupení od smlouvy v době kratší než 30 dní před zahájením realizace programu  
je odběratel povinen dodavateli oznámit písemně, dodavatel si nárokuje 50% z celkové částky 
za zajištění programu.  

V případě ostoupení od smlouvy v době konání programu si dodavatel nechává 100% 
částky za zajištění a realizaci programu. V takovém případě bude program ukončen a bude 
odběratelem zvolena náhradní varianta programu a dodavatel zajistí odběrateli součinost  
pro řádné dokončení náhradního programu.  

 
Úhrada realizace programu: 

Úhrada proběhne po skončení programu, dle skutečného počtu zúčastněných  
na základě vystavené faktury dodavatelem. 
 
 
Další ujednání:  

Žáci jsou povinni řídit se pokyny pracovníků organizátora a dodržovat odsouhlasený 
program, dodržovat řád platný v místě objektu, kde je realizován animační program  
a to včetně místa ubytování. V případě závažného narušování programu či průběhu pobytu 
dítětem/žákem odběratele, je dodavatel oprávněn navrhnout odběrateli předčasné ukončení 
účasti na programu a vyloučení z celé akce takového účastníka, bez náhrady za nevyužité 
služby.  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran a končí posledním dnem programu 21. 6. 2019. 
 
Úrazové pojištění: Nesjednáno 
  

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy, práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, která lze na obsah této smlouvy 
analogicky použít. 
 
 
Odstoupení od smlouvy: 

Odstoupení od smlouvy se řídí touto smlouvou a příslušnými ustaveními obchodního 
zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání 
dosavadního provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že organizátorovi náleží odměna 
za plnění uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením, viz storno podmínky.    

Odběratel má právo kdykoliv před začátkem animačního programu odstoupit od 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Smluvní vztah je zrušen a účast 
stornována ke dni, kdy je písemné odstoupení (storno) doručeno příslušné smluvní straně. 



Odběratel má právo na odstoupení od smlouvy bez jakýchkoliv storno poplatků 
v případě zrušení programu dodavatelem a/nebo při závažné změně programu, místa realizace 
programu nebo případnému neadekvátnímu navýšení ceny, bez předchozího upozornění 
odběratele.  
 
 
Ve Ždírci nad Doubravou dne 7. 5. 2019   
 
 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
                  dodavatel:                                         odběratel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


